Porrō sic cuncta ex Arianorum voluntate
composita atque disposita fuere, vt non Episco Concilia-
porum Concilij, sed fori Præsidis præſe ferret rium quale,
imaginem, & speciem repræsentaret apparitu

Tyri in Phœ-
nicia conci-
lium indicie-
tur.

Ff 3 . ræfi-

ræ fiscalis: siquidem prætextu quodam compendi tumultus, & imperandi, cum opusset, silentij; coercendæque procaciæ infamiam; (reuerâ aurèm ut expugnarent innocentiam. innocentesque opprimerent, & tecum adyrum Athanasij hostibus ad oppugnandum Catholicam aperirent) misi eò fuerat Arianorum instantia à Constantino Imperio

Duo Comites præsidet Synodo.

re cum militari manu. Comites Duo Dionysius & Archelaus; Arianæ factionis homines: ex mul Conclilio præsiderent. Stipabant itaque nia armati milites; catenarumque audiebant stridor, hostium quoque auribus per molestum. Perductus est enim illuc Macarius Alexandrinæ Ecclesiæ presbyter, anteā missus (vt dicitur) Constantinopolim legatus ab Athanasio; qui ipse (accusatus anteā de calice confracto) ad prædonum conuenticulum minacibus leviter accersitus vindictus adducitur. Athanasius autem iam pridem Imperatoris litteris eō evocatus, ut Synodo præsideret, vt par erat, ut post lectione ledis Episcopus, & dignitate omnium condiderant primus, sed ut reus ad dicendam causam, sententiam expectaturus adstaret; venire ne deberet, cum diu multumque animo mente versasset, tandem tribus plus minus mensibus, comitatus quadraginta septem theodoxis AEgypti Episcopis Tyrum accessi, nisi abesset, videretur causæ diffidere, & ademarijs ansam præberet in ipsum vehementius insultandi, & persuadendi Imperatori, ipsius fibi male conscientium iudicium Synodi subfugisse.

Cum verò illuc venisset, & in Synodum ingressus esset, nullus ei penitus, ubi federe,

Athanasius eum suis ve
nit Syrum ad synodū.

dam compri-
cum opere-
tia insolens
et innocens
, & lesem
ugnansam
i ed. folie
no Imperio
uo Dionys
omines qu
nt itaque
ue audiebat
permolde
us Alexan
s (vt dicitur
athanasio; qu
infracto) al
cibus lumen
athanasius zut
do euocatus
vtpotefecit
omnium qu
icendam ca
staret; ver
que animali
us ministrat
ra septem d
m accedit, m
e. & adserit
hementus in
tori, ipsius
yndi sub
Synodum
oi sedet,

Athanafius
stans ut reus
causam age-
re iubetur.

In primis autem veteres accusationes illae, que Crimina in
aduersariorum quoque confessione calumniosae Athanasiū is-
fuerunt cōprobatae & litteris Constantini Impe- terū obiecta.
ratoris adē improbatæ atque reiectæ, iterū af-
feruntur in mediū. At quis nā primus prōdiit ac-
culturor? famosus ille Ischyras, qui redargutus
quondam fuerat ab Athanasio, quod cum pres-
byter minimè esset, presbyterum tamen ageret:
& conductus à Meletianis de fractura calicis te-
stimonium ferre aduersus Macarium presbyte-
rum a thanasij, atque in ipsum Athanasium: fa-
ci demū pœnitens supplicem libellum, ve-
niā deprecans, obtulerat eidem Athanasio:
hic isquam, impudens iterū conuentus ab

Ff 4 aduersa-

Ischyras per
suasus ab Eu-
sebianis ite-
rum crimi-
natur Atha-
nasium.

aduersarijs, spe polliciti Episcopatus illeſtu
inexpectat² prodijt accusator. De cui² gradum
lē pr̄sumpto Athanasius primum omniumen-
denter demōstrauit ex catalogo clericorum
nium Meletianorū, a Meletio ipso confecto p̄
Concil. N̄ cānū, & tradito Alexandro tunc
copo Alexandrino, in quo de Ischyra presbyter
nulla prorsus mētio effet; verū ea res nihil rem-
rata est inimicos, cū & presbyter fingeretur
presbyter nō erat & comites vim adhiberent
milites Athanasii traherent; sed tamē illo qui
die Dei gratia victoriam retulit: neque eam a
calice Macarium conuincere poterant. Alter
verò luce iterū venit ad Concilium Adhuc

Meretriculę us: ad quem accusandum introducta est mulier
in Athana- cula libidinosa ac petulans. Clamat impudic-
sium accu- ter se professam virginitatem, sed ab Athanasi-
tio faſa ma- quem hospitio exceperat, per vim compres-
nifestatur. & inuitam stupratam fuisse. Quæ cum duxisse
ingreditur, Athanasius quem accusauerat, pres-
bytero p̄erquam laudato, cui Timotheus nomen
erat, comitatus: vbi autem à iudicibus impera-
tum Athanasio fuit, ut criminis respondere, ob-
tinet ipse, perindē ac si Athanasius non effet;
que Timotheus sic mulierculam alloquitur:
gōnē tecum aliquando rem habui: egonē in me
ingressus sum ades? Tum illa impudentius pen-
lantiusque clamare, digladiari cum Timotheo
manum educere, ostendere annulum, ac dicere:
Tu mihi abstulisti virginitatem; tu castitate me
spoliasti: & alia quæ impudētes meretrices prop-
ter intemperiatæ exuberantiam loqui solent.
Ad hanc modum igitur tum ijs qui fabulam re-
xuerant, ignominiae, tum iudicibus qui factiosi
conſcij erant, pudoris inusta nota, muliercula

edicta est Concilio. Tum magnus ille Athanasius. Non est, inquit, dimittenda mulier, sed inquirendum in eam cognoscendumque quis hæc criminia confinxerit.

At Ariani vociferari, alia contrà eum multo grauiora restare crimina, que nulla dicendi arte acumineve dilui possent; de quibus cum proferrentur, non audiendi sed cernendi sensus iudicium faceret: quæ cum dixissent, capsam ostendunt, & manum sale conditam detegunt. Tum sibi Athanasius guli queam conspicabantur clamore collere; rursus de ne ac pars eorum scelus verè admissum esse pura, & Arsenij boni, pars rem fictam falsamque esse sciebant, & calumniam patitur. Arsenium adhuc occultatum latitare arbitrabatur. Et quidem is idem sibi timens ab Eusebianis, cum se iterum occultasset Athanasij necessarij quasi futuorum præscij eum summo studio requessum ad Athanasium adduxerunt. Atque vix momento temporis in Concilio silentium fuit, cum Athanasius, cui crimen intendebatur, scisciturus esset a iudicibus, ecquis inter eos Arsenium nosceret; cum vero a multis responsum esset, se accurate hominē noscere, eum introduci iubet:

Athanasius
guli queam
conspicabantur
clamore collere;
rursus de ne
ac pars eorum
scelus verè
admissum esse
pura, &
Arsenij
boni, pars
rem fictam
falsamque
esse sciebant,
& calumniam
patitur.

Armenij ma-
nifestatione
innocens
detegitur.

non esset illo quatuor regone in me denius per Timoches, ac dicens castitatem retrices prop. Joqui solet fabulam qui facinoris, , mujercula educta

accusatur sic percunctatur. Hiccine est Arsenius à me quidem interfactus, ab his autem quæsus, post cedem affectus cōtumelia, & dextera manu priuatus? Vbi vero assensum est, illum ipsum esl. Athanasius exuit eum pallio, & utramque manum tum dexterā tum sinistrā ostendit, aitque; Aliam manum nemo, opinor, quæret: nam amplius quā duas manus ab uniuersitatis conditore accepit nemo. Quibus rebus in hunc modū patefactis, cum oporteret & accusatores & iudices qui facinoris erant consciij, præ pudore se in latibra abdere, optareque ut tellus sibi dehinc

Ff 5

ceret;

sceret; è contrario Concilium tumultu ac sedi-
one completere; beneficūmque appellare Atha-
nasius contra
sus aduersarii in Atha-
nasii contrā
omae ius
fasque.

caufa lu-
quunt ac
Convent
parodia
contemp
decernit
ne inquit
tare agg
modis pe
recipit; &
nitatem
acta figo
Episcop
nentia
accipiat
bus cer
partim
gerere

Quidrur,
sūs aduersa-
rii in Atha-
nasii contrā
omae ius
fasque.

fiūm; hominū oculos præstigijs fefellit; affi-
mare: & ne in causarum disceptatione superi-
discederet, veterem calumniam de confu-
catice, quæ iam sua vanitate corruerat, re-
rantes, iudicium causæ suspensum volvēt;
nec de probationibus constaret. Promittitur,
se aliquo ex suis Mareoten amandau-
qui rem curiosè scrutarentur; quos Athanasiū
cum suis euēstigiō multis de causis rejicien-
docuit, in primis quod & Arianī essent, & pro-
ter Arianismū sibi propalām offendivēt;
illi potentia magistratum freti, clām sumis-
mittunt: homines annis ingenijque pūndū
venales. Quod cum orthodoxi fieri videntur
ex aduersariorum sententia, & contrā omnes
fasque præsumi: viua voce, contestatorijs
libellis toti Synodo, Comitibusque, iniōriā ve-
ritatem ac legum iudicūmque rationēm co-
culcātam protestati sunt. At cum nequidem
proficeretur, nec ipsi comites missam aīdī
būs Arianis legationem reuocandam curantur;
arque omnia fierent in gratiam Arianorum
jam non cum alijs Episcopis de rebus con-
sulerent, sed seorsū ab illis agerent consu-
cula: Athanasius meliorum rerum desperantem
Tyro recedens rectā profectus est ad Constitu-
num Imperatorem; expostulaturus de his que
cum ab Eusebianis, tum à Comitibus gestis erant
in Tyrio illo Conuentu.

Athanasiū
iustitia op-
pressus ē
Concilio
Tyro profi-
eiscitur ad
Constanti-
num Impe-
ratorem.

Interim legati ab Eusebianis suē Arianis
Mareoten missi, cum rem omnem magnate-
ritate (erant siquidem, proh scelus, omnia summa
inquisitores, accusatores, & criminum tefer-
caus

cauzi iudices) ex animi sententia . fuissent exequi ac Tyrum reuersi ilicò malignantium Conuentus Athanasium iam absentem , summa penitia & legum humanarum ac diuinarum contemptu condemnat abdicatque Episcopatu: dicitur denique ne postea A lexandriæ habitet: ne inquit , tumultus & seditiones si adsit, cogitare aggrediarur. Meletianos verò, vici incommodis per iniuriam affectos, in communionem recipit: & quam illorum quisque in clero dignitatem obtinuerat cuique reddit: Imperatori acta significat: scripsitque ad alios omnes ubique Episcopos ut minimè cum Athanasio communient: nevè ad eum scribant, neù ab illo literas accipiant: quandoquidem & criminum, de quibus certiores facti fuissent conuictus erat: & partim fuga, partim quod causam in iudicio agere reculauerat, reus apprehensus.

Absens con-
demnatur
in Cœcilia.
bulo. Tyrio.

Athanasius interea Tyro Constantinopolim deatus, ita septam vndique atque vallatam inuenit ipsam Constantini Imperatoris Regiam Eusebianorum fautoribus: ut nunquam patuerit sibi ad illum aditus; quin etiam necesse habuerit in via ipsi obequitanti occurrere; ibidem que querimoniam aduersus Eusebianos obtoletas ab iisdem Tyri calumnias obiter institueret: siquidem male persuasus Constantinus de Athanasio; non sicut illum occurrentem in via sibi res suas, ut par erat, prolixiore prosequi oratione; neque vel in palatium eum secum duxit, vel posteà venire iussit, quò ab eo singula, quæ aduersum ipsum gesta Tyri vel in AEgypto essent, audiret; ex quo enim Constantius creatus esset Cæsar, adeò vires

Euse-

Athenasius
Constanti-
nopolii non
nisi in via
permittus
alloqui Cœ-
stantinum.

Eusebianorum inualuerant, vt Catholicis
Constantinum aditus penè omnis interclusus
se videretur; patuerit verò tantummodo nebo
Ionibus illis a rīo occulte fauentibus. Obtine
tamen illud Athanasius à Constantino equi
mantissimo, vt ijdem Eusebiani, qui ipsius ca
sam Tyri iudicassent, litteris Imperatoris Con
stantinopolim euocarentur. Qui vbi com
ruissent & Constantinum adjissent, consci
rum facinorum nihil penitus de obiectis in
criminibus calice nimis frumentum ex
nive nece; (deerat enim illis eius rei fiduci
mēminere; sed aliud crimen commentitium
tulerunt: Athanasiū scilicet minacutum est
impeditur, quo minus frumentum ex
zandria Constantinopolim deueheretur;
Episcopos Adamantium, Anubionem, Ag
hammonem, Arbethionem, & Petrum pra
sentes ex eo audiuisse. Hic cum Athanasius
tantas calumnias ingemisceret, affirmare
eas falsas esse; nec fieri posse, vt homo priuatus
& pauper tantum virium haberet: Eusebius, ne
publicē quidem derrectans calumniatoris mo
nus, deierauit, Athanasiū perquam opulentum
esse, & satis virium atque auctoritatis ad
omnia patrandā habere, vt ita verisimiliter
calumnia videretur. Et reuera hæc accusatio
cens allata, cum esset cæteris omnibus ad
commodum Imperatoris animum magis accom
odata; erat & eiusmodi, quæ in reliquis com
nibus veritatis imaginem præ se ferre; ipso
a testibus fide dignissimis, ijsdem Catholicis &
piscopis; immo & defensoribus alias Athana
sij, & ex illis qui in Tyrio Cœciliabulo adseruer
Eusebianos pro illo stecisset atque viriliter eg

Nouis calū
nijs ab Euse
bianis vrge
sur.

sent; hi enim ex illorum quadraginta septem
Egyptiorum numero esse noscuntur, qui in eo
conventu contra Eusebianos atque Dionysium
& Archelaum Comites iniustè agentes in Atha-
nasium, publicas contestationes scriptis editas
obulerunt. Et quidem hos (proh dolor) vel Co-
mitum blanditijs, vel alijs Eusebianorum falla-
cij deceptos, à sanctis collegis auulsi impie-
tas, & aduersus eorum Primatem Athanasium
hostes instruxit; atque ad expugnendā innocen-
tiam Eusebianis adiunxit: qui adeò forti & vá-
lido stipati cuneo, relictis collegis cæteris, & ab-
legatis omnibus alijs accusationibus, pro qui-
bus struendis adeò laborauerant, nouæ recenti-
que vni huic & quidem vehementi accusationi
intendunt, quam in ipsius Imperatoris maiesta-
tis offensionem, detrimentum ipsius Imperij, &
iacturā amplissimā ciuitatis vergere intellige-
rent: nam alias occasione retardati frumenti
ex imaginaria tantum causa vulgi ore iactata,
idem Constantinus Sopatrum Philosophum a-
miciissimum sibi hominem securi percuti iusse-
rat. Quomodo igitur parceret Athanasio; id
præseruit suis atque adeò sibi carissimis aduer-
sus eum testantibus patronis & episcopis? Verum
Dei gratia plus in hoc negotio valuit, quam il-
lorum omnium scelerata malitia execrandaque
perfidia: quæ Imperatoris animum religotum
ad clementiam detrxit, vt satis haberet pro
morte exilium irrogare; & in Gallias Athana-
sum ad tempus amandare. qui quidem infracto
animi vigore, ea libertate, qua Episcopum de-
bet Catholicæ fidei defensorem, aduersus Con-
stantinum adeò iniustum sententiam proferen-
tem non veritus est diuinum comminari iudi-
dicium;

Athanasius
criminis nis-
tæ statis ac-
cusatur.

Athanasius
à suis pto di-
tur.

Athanasius
calumpnij
oppressus a
Constantino
damnatur
exilio.

cium: Iudicabit, inquiens, Dominus inter me te: quoniam tu consentis calumniatoribus de stia nostra. Sic igitur traditus est Athanasius militibus qui eum ad locum exilij Treuiros a pe in Gallias perduxerent.

Porrò tanti viri exilio vniuersa Dei Ecclesia Catholica, veluti ingenti terramoto con contremuit: tum & sol ille, qui pietatis totum terrarum orbem hactenus illuminata ipse nimirum Imperator Constantinus, qui quum passus, visus est obscurari, magnum moerore spectantium. Sunt autem dicunt, quod non propter condemnationem liquam hoc exilium statuerit in Athanasius Constantinus: sed potius cum, quod eu traheret Eusebianorum crudelitati, quae per infidias imminebant & ad supplicium a pitale poscebant: tum ut quodanmodo Ecclesiarum sedaret tempestatem, & sospirent tum. Non leuis siquidem sedatio totam qua ta erat, Alexandriam, & maximam partem Agyptij inuaserat. Et quidem Constantium fuisse penitus animo ab Athanasio auersum, que à fide Catholica vlo modo alienum, his planè intelligi potest: quod non quam voluerunt, concesserit Eusebianis.

Cum enim viderent illi Athanasium in exilium missum, & Alexandrinam Ecclesiam in rent destitutam esse Pastorem, solicite & ad hoc Constantium impellere sategerant, alium in locum Athanasi eidem Ecclesie ordinatum Episcopum mitteret: sed resistire illi nec cessit eorum libidini: immo eos quidam liebantur, compressit, & grauibus minis deten ruit. Ioannem quoque Meletij successorem schi

Constantinus
quid in gra
tiam Atha
nasij egerit.

schismaticum, Nicenorum decretorum contemporem, ex Athanasij sententia exilio mulctuit: siveque præstiterit, ut aliqua ex parte lenire Catholice Ecclesiae mœrorem, cum aduersorium Athanasij pari cum illo poena mulctavit: existimans hac via Ecclesiarum paci consultum fore, si ambo, quorum causæ videbatur esse turbatæ, simili sententia exilij perculsi, sic è medio tollerentur. Quin & paulo post, Athanasium Alexandrinam reuocare, eumque ad suam Ecclesiam restituere omnino in animum induxerat: verum morte præoccupatus, quod animo conceperat implere haud valuit.

Cum igitur Treuiros ad destinatum exilij locum Athanasius tandem peruenisset, nequam vi exulem sententiâ Imperatoris afflumeundem populus Christianus exceptit, sed vregrem fidei Athletam: qui semper aduersus Arij impietatem strenue pugnasset, atque eius causa ab Eusebianis innumeratas insidias passus: denique exilium subiens, clarissimus Confessor effectus est. Talis est virtutis summa potentia, vi quo magis videtur esse depresso atque compresso, eo lucidiore fulgore coruscet. Suscepit illum Treuiris S. Maximinus eius ciuitatis Episcopus: & ipse sincera fide præclarus, & gloria sanctitatis illustris.

Athanasius
honorifice
exceptus
uiris à S.
Maximinus
Antistite.

tem

tem imperator acceperat de peruerla Ariu[m] me[re] & instituto, eum denuo Constantiopolis accersi iubet, rationem de tumultu & seditione quam cōcitare aggressus erat redditum, quia cum eō venisset, Imperator inter plura interrogauit, an fidem Catholicae Ecclesiae seruare iectaque penitus antiqua perfidia Concilii cœni decretis consentiret, ille sine mora & prompro animo se eādem seruare, ipsam consentire affirmauit. Imperator hoc admittit illum etiam ad iusurandum adigit; ille fuit tē istud quoque præstitus: Nicenam fidem scriptam suo Chirographo atque subcriptionem unitam eidem offerrens, fucata verò ratiō ad fraudem usus sit, eiusmodi fuit: Iuam his opinionem in charta (fertur) conscriptam se habuisse, eamque sub ala gestasse; sicque libet iurasse se verè & ex animo sentire, quemad-

Arius fraude, modūm scripsérat: Vnde Imperator illi fidem dulciter egit adhibens, dat mandatum Alexandro Episcopo Constantiopolitano. ut in communionem recipiat.

Quo quidem fredi Eusebiani, voluerunt solita sua vi in Ecclesiam introducere; vero contradicebat beatus Antistes Alexander: non debere, inquiens hæresis inuentorem in communionem recipi. Ibi iam minabundi Eusebiani, Quemadmodum iniquiunt, cum vobis inuitis curanimus ab Imperatore evocari, iuxta crastino die, etiam si vobis minimè ex lenitate sit, in communionem Ecclesiae adducemus. Sabbatum autem erat cum hæc loqueretur. Quibus auditis, Alexander magno cum merore Ecclesiam intravit, & porrectis ad Deum manus lamentatus est, pronus in vultum cadens, humi-

Alexandri
epi constan-
tinopolita-
ni pugna ad-
uersus Ariu[m]

q[ui]e iacens ita orauit, postulauitque alterutrum:
 Si Arius, inquiens, crastina die in Synaxin intro-
 ducetur; nunc dimittas, quæso, seruū tuum, Do-
 mine; & non pium cum impio perdas: Sin autem
 Ecclesia tute parce: (scio autem quod parces) res-
 pice in verba Eusebij, neque des in exitium & vi-
 tuperum sortem tuam; & tolle Arium: nè eo re-
 cepto in Ecclesiam, videatur simul cum eo hære-
 si recipi: neque deinde impietas pro pietate ha-
 beatur. Hec precatus Episcopus, plurimum co-
 gitabundus & anxius inde recessit: & res mira
 incredibilisque in sequenti luce euenit. Summo
 squidem mane cum aulam Imperatoris, vbi hos-
 pitatus fuerat, egressus esset Arius, Eusebij fauto-
 ribus stipatus, magna celeritate & pompa per
 median vibem incedit, ut antequam Ecclesia ab
 Alexandro præoccuparetur, eam inuaderet: ve-
 rum simulque forum Constantini (sic nuncu-
 parum) appropinquauerat, in quo columna ex
 porphyrite locata est; timor ex conscientia sce-
 lebris exortus Arium opprimit, cuius vi cum lax-
 retur aliis; rogat utrum latrinæ essent in proxi-
 mo; cumque ponè forum Constantini, vnas esse
 didicisset, rectâ èd se confert. Hominem igitur
 animi defactio occupat; ac simul cum excremen-
 tis anus subito dilabitur; magna sanguinis copia
 sequitur; viscera tenuia pariter effluunt; sanguini-
 sis cum ipso splene & iecore effunditur; mor-
 temque cōtinuò oppedit: vtroque & vita & com-
 munione fraudatus. Sicque debitas, in filiū Dei
 blasphemus, impieratis suæ pœnas persoluit.

Eusebiani autem magnoperè confusi & inge-
 nti errore concusisti, socium coniurationis magna
 celeritate lachrymabundi sepelierunt: fama rei
 gestæ non solum per totam ciuitatem, sed etiam

Infamis &
horrendus
Arii obitus.

Gg

per

per vniuersum penè orbem terrarum permisit. Alexander verò gaudente Ecclesia, cum piena & sana fide communionem celebrauit; Deum gratias agendo magnoperè glorificans, quod per iurij vindicem præbusset; Arianam hanc condemnasset; ostendens eam indignam esse Ecclesiarum communione: omnibusque manifesta reddens, Officinam Arianorum non sibi grauit, sed impiam & inimicam esse. Imperator va-

**Proficius
multis mors
Arij.**

Constantinus exitu illo Arij magnoperè legera orthodoxye fidei firmius adhæsit; fidem Concilii Nicæni auctoritate & nutu diuino reuerata confirmatum asseruit: quin & Arij & Arianorum de testatus (tanto prodigio persuasus) errore,

**Constantinus
junior
adimplens
propositum
Patris sui A.
thanasiū
Alexandriam
restituit.**

ipsum quoque arguit lenitatis ob missum hab-
nasium in exilium; quem reuocandum Alexan-
driam omnino destinauit: verùm obitu prece-
tus, quod animo statuerat perficere minimè va-
lens, eius filius maior natu Constantinus pater
de fidei vindex & custos egregiè adimplens, p-
um cum biennio integro & mensibus quinque
in rerum omnium necessariarū abundantia Tro-
uiris effet commoratus, regio diplomate, con-
ad Alexandrinos litteris encomiasticis, in Ecclesiā summo cum honore restituit: quē odi-
ciues, tū rustici, tū nobiles, tū plebeij capi-
libenterq; excipiunt, exceptis solis Arianis, quib-
us eius redditus molestiæ & angori fuit. Cum

Athanasius. viderent pariter redditā esse pacē Ecclesiæ, q-
cum Alexā- licet litteris Imperatorijs munitione noui erige-
driæ com-
moratur tare persecutione haud prætermisere, cum in
vexatiōnem alios illi inhærentes furorem conuertunt, am-
Arianorum bentes ad suos qui in Aegypto erant Episcopos
partitur.

Eum deinde apud Constantium Imperatoris
Ariani smo infectum falsò accusantes, quod in

ipius arbitrio! (cum communis Episcoporum
conventus illud minimè decidisset) Ecclesiæ il-
lius administrationem denuò occupasset.

At quoniam reuerà non sua sponte Athana-
sius Alexandriam rediisset, sed literis Constan-
tini Imperatoris munitus suam receperisset Eccle-
siam; periculosa alea Constantio videbatur,
cum denuò exturbare, quem sciebat à Constan-
tino suo germano restitutum: haud enim ansus
est eum cogere solum vertere, ne in se fratriis
Imperatoris iustum iracundiam prouocareret:
quamobrem quod mente coquebat, dissimulat.
Interim verò Ariani, indignè ferentes Athana-
siū in Ecclesiam restitutum, ut eum iterum de-
tubarent, præter veteres in ipsum coagmen-
tas calumnias, nouas illis superaddentes lega-
tionem aduersus eum mittunt ad Iulium Roma-

Arianorum
legatio in
Occidente
ad Iulium Ro-
ma. Pont. &
Impp. Con-
stantinū at-
que Consta-
tem eū no-
uis accusa-
tionibus in
Athanasii.

nūm Pontificem, & ad Occidentis Imperato-
res Constantinus atque Constantem. Nouæ
verò calumnia fuere hæ:nimirūm, Ipsum in suo
redire à populo magno acceptum mōrere, eo-
dem tempore quoque cādes plurimorum patra-
tas esse; Quod insuper, qui à Synodo damnatus
eret, abque Synodo sedem recipere temerè at-
que contra canones præsumpsisset: Rursum
vero, quod frumentum solitum exhiberi ex
Constantini Imperatoris liberalitate AEgypti-
ac Libyx viduis, surripuisse. At quia ab Atha-
nasio ad Imperatores missi Legati, Arianorum
wendacia refutabant: ab ijsdem cum pudore
reici fuit. Contigit quoque eodem simul

Defenditut
tempore legatos Arianorum, atque legatos AE-
gyptiorum Catholicæ fidei Episcoporum pro
Athanasio ad Iulium Romanum Pontificem mis-
ser: Romam deuenire, & causam ob quam missi

Gg 2 erant;

erant, coram eodem agere: vbi cùm adfici
semper à Catholicis conuincerentur, tñne
turque generalē Synodūm indicij posu
ut coram omnibus, aiebant, iusto iudicio de
sa cognosci possit: tum enim se probaturo
de Athanasio, quod iam nequirent: licet in
reuerā ea potius fuerit iusta quedam appa
tergiuersatio, ut sic vitarent potius aduersari
pro Athanasio pronunciandam a Romano
tifice sententiam, quam concilij ex animo pro
latio facta; nihilomin⁹ nè quid in eos trah
ab eo ijdem quererentur perpetratū inde
le benigno animo petitioni iutorū: hic qu
suffusi clandestinè noctu ab vi be receperat

Porrò nō multò post tempore Synodū
ralis à Iulio Röm. Pontifice indicium rem
ad eam Athanasius, & eius aduersarij: praedicti
turque ab eo certa dies, quā debenter iudicij
st. Verum aduersarij causæ diffidentes, ma
non inanes, fallosque præextus ostexeret
mam ad Synodale iudicium iubecundū venire
Non sic quidem Athanasius, ut magna anima
critate illuc continuo conuolauit: quod res
res ecclesiasticas ibi ecclesiastice, non ar
rannicè (quod Eusebianis in more erat) led
dum canones pertractari. Eò autem cum i
ueniēs à Cæsarianis honorificissime iude
citur: qui eum benevolentia & magnis prece
sum officijs. Cur autem tantus episcopus ad
Pontificem non diuerterit, ea causa nota est
intercessiōnē mirum quod nō deceteret iudic
iudicem hospitari. Et quidem Roma hanc
no toto & integris lex mensibus adueciat
aut quot uot comparere auderent p̄fici
exspectans; sua præfentia pudefecit omnes

Concilium
Romanum
sub Iulio Pa
pa in causa
Athanasij.

Athanasius
Romam ve
niens hono
rifice susci
pitur.

cum adserit
natur, refutat
sci potest
iudicio de
probatur
ent: licet am
edam app
cius aduers
a Romano
ex animo
an eos tyra
tratu ind
orū: neq; p
e recesser
e Synod ap
dicium: cur
sa: iij: piaf
erent indec
dientes, illi
obteriat et
eundū ven
nagna anima
uit: quod d
e, non aut
ore erat) le
tem cum la
etutimē lute
agnis proleg
episcopu et
aua nota om
ecerecum
Roma heret
s aduenfan
rent praece
ficit omnes
Qu

Quamverò proficuū fuerit eius Romam access
sue vel ex eo potest intelligi, quod in urbem in
venierit ipse primus AEgyptiorum Monachorū
inhibitionē, vitamq; admirandā Antonij Ma
gi, licet adhuc viventis à se conscriptram detule
rīs quod vita genns ad omnes Evangelicæ perfe
ctionis numeros attemperatum, etiam nobilissi
ma Romanæ foeminae consecrari cœpere: factū
quod feliciter est, vt Athanasio propalatè inferre
tur ac pariter coleretur in urbe sublime illud vi
vendi genus instar Heliæ ac Io. Baptistar: in Oriē
te quidem cunctis hominibus, etiam Ethnicis &